
UCHWAŁA NR IX/100/2015
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie skargi Pani Urszuli Telegi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 229 pkt. 3, w związku z art. 231, 234 i 236 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 1013 r., poz. 267 ze zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska uznaje się za niewłaściwą do rozparzenia skargi Pani Urszuli Telegi i postanawia

przekazać skargę według właściwości  Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A2085F9D-5E60-4AF6-9077-2B120B6063ED. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr IX/100/2015 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 października 2015 r.

Zgodnie z art. 229 K.p.a. skargi wniesione na organ wykonawczy gminy rozpatrywane są przez radę

gminy, z wyjątkiem skarg dotyczących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, które rozpatruje

wojewoda.

Przedłożona pod obrady skarga Pani Urszuli Telegi dotyczy odmowy wyrażenia przez Burmistrza zgody na

umorzenie podatku od spadków i darowizn z tytułu zasiedzenia nieruchomości przez skarżącą, który to

podatek stanowi dochód gminy.

Dokonana analiza skargi wykazała jednak, że skarga dotyczy sprawy będącej w toku postępowania

administracyjnego i została wniesiona przez stronę, a to zgodnie art. 234 pkt 1 K.p.a. oznacza, iż skarga

winna być rozpatrzona przez organ prowadzący postępowanie. W tej sytuacji Rada Miejska jest

zobowiązana na mocy art. 231 K.p.a. przekazać sprawę do rozpatrzenia Burmistrzowi.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.

Id: A2085F9D-5E60-4AF6-9077-2B120B6063ED. Uchwalony Strona 1




